
 

 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

4 июля 2023 года № 20/109-1 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты 
Совета депутатов Алексеевского городского 
округа второго созыва, выдвинутых 
избирательным объединением «Местное 
отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» по 
одномандатным избирательным округам 
 

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты 
Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва, 
выдвинутых избирательным объединением «Местное отделение 
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» по одномандатным избирательным округам, 
руководствуясь частями 14.1, 14.2 статьи 42 Избирательного кодекса 
Белгородской области, Алексеевская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва, выдвинутых 
избирательным объединением «Местное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ» по одномандатным избирательным округам, в количестве 12 
человек (прилагается). 

2.Выдать уполномоченному представителю избирательного 
объединения «Местное отделение Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» копию 
настоящего постановления с копией заверенного списка кандидатов, 
выдвинутых по одномандатным избирательным округам. 

3.Направить копию настоящего постановления с копией заверенного 
списка в Избирательную комиссию Белгородской области. 

4.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 



самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 
 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СПИСОК ЗАВЕРЕН 

постановлением Алексеевской ТИК 
от 4 июля 2023 года № 20/109-1 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов Алексеевского городского округа 
второго созыва, выдвинутых избирательным объединением «Местное 

отделение Социалистической политической партии  
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  

по одномандатным избирательным округам 
 

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 1 
 
1.Кузняк Виктория Сергеевна, дата рождения – 29 октября 1999 года, 

место рождения - Воронежская область, Ольховатский район, рабочий 
посёлок Ольховатка, адрес места жительства – Воронежская область, 
Богучарский район, село Залиман, гражданство –  Российская Федерация, 
образование  –  ФГБОУ ВО «Воронежский государственный агарный 
университет имени императора Петра 1», 2022г., диплом 103605 1064932, 
бакалавр, государственное и муниципальное управление, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий  – ОГБУ «Центр 
молодежных инициатив», специалист по работе с молодёжью отдела 
организационно-массовой работы.  

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 2 

 
1.Первых Юрий Семенович, дата рождения – 27 января 1969 года, 

место рождения -  Белгородская область, Алексеевский район, село 
Глуховка,адрес места жительства – Белгородская область, Алексеевский 
район, город Алексеевка, гражданство –  Российская Федерация  образование  
–  Шебекинский автотранспортный техникум, 1988 г. диплом КТ  № 282341, 
техник-эксплуатационник, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – бюджетное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Алексеевского городского округа, 
заведующий хозяйством. 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 3 

 
1. Добренькая Ирина Сергеевна, дата рождения – 22 мая 1986 года, 

место рождения -  Белгородская область, город Алексеевка, адрес места 
жительства –  Белгородская область,  Алексеевский район,  город 
Алексеевка, гражданство –  Российская Федерация, образование  – ГОУ ВПО 
«Белгородский государственный университет», 2009 г., диплом ВСГ 4148791, 
юрист,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род 



занятий – муниципальное автономное учреждение «Спортивный парк» 
Алексеевский» Алексеевского городского округа, делопроизводитель. 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 4 
 
1.Пресняков Сергей Анатольевич, дата рождения  – 11 декабря 1986 

года, место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, адрес места 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство –  Российская Федерация, образование  –  1. Автономная 
некоммерческая образовательная организация высшего профессионального 
образования «Воронежский экономико-правовой институт», 2012г., диплом 
КВ № 43788, менеджер, Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования «Белгородский 
государственный национальный исследовательский университет» 2021 г., 
диплом 103131  0218357, магистр 38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление, Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации», 2023 г., диплом 107724  0370899, магистр 38.04.04 
Государственное и муниципальное управление, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «ГАРАНТ-АГРО», 
финансовый директор, член Социалистической политической партии  
«Справедливая Россия - Патриоты-За правду». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 5 

 
1. Сегеда Елена Ивановна,  дата рождения – 09 мая 1988 года, место 

рождения -  Белгородская область, город Алексеевка, адрес места жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
–  Российская Федерация, образование  – автономная некоммерческая 
образовательная организация высшего профессионального образования 
«Воронежский экономико – правовой институт», 2010 г., диплом ВСА 
1074565,  психолог, преподаватель психологии, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – бюджетное учреждение 
социального обслуживания системы социальной защиты населения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» Алексеевского 
городского округа, заведующая отделением дневного пребывания для 
граждан пожилого возраста и инвалидов. 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 6 

 
1. Сальникова Ольга Владимировна, дата рождения – 28 мая 1972 года, 

место рождения - Белгородская область, город Алексеевка, адрес места 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование – муниципальное 
образовательное учреждение Воронежский экономико-правовой институт, 
2005г., диплом ВСА 0072577, психолог, преподаватель психологии, основное 



место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная клубная 
система» Алексеевского городского округа, директор структурного 
подразделения Дом ремесел. 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 7 

 
Гребенникова Светлана Николаевна, дата рождения – 03 декабря 1988 

года, место рождения -  Белгородская область, Алексеевский  район, село 
Мухоудеровка, адрес места жительства – Белгородская область, 
Алексеевский район, село Мухоудеровка, гражданство –  Российская 
Федерация, образование  –  ФГОУ СПО «Острогожский аграрный 
техникум», 2007 г., диплом СБ 6176891, бухгалтер,основное место работы – 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Мухоудеровская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского 
городского округа, уборщик служебных помещений.  

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 8 

 
1.Слюсарь Надежда Анатольевна, дата рождения – 12 ноября 1952 года, 

место рождения -  Луганская область, город  Первомайск,  адрес места 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село Матрено-
Гезово, гражданство –  Российская Федерация, образование  –  Валуйское 
педагогическое училище, 1972 г., диплом Ш № 065008, учитель пения 
общеобразовательной школы, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – муниципальное казенное учреждение 
культуры «Централизованная клубная система» Алексеевского городского 
округа, художественный руководитель «Центр культурного развития села  
Матрено-Гезово». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 9 

 
1. Острякова Елена Геннадьевна, дата рождения – 19 мая 1974  года, 

место рождения – город Пермь, адрес места жительства – Белгородская 
область, Алексеевский район, село Репенка, гражданство – Российская 
Федерация, образование  – Воронежский государственный педагогический 
университет, 2001г., диплом ДВС 085611, учитель математики и 
информатики, основное место работы или службы, занимаемая должность / 
род занятий – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Репенская средняя общеобразовательная школа»  Алексеевского городского 
округа,  исполняющая обязанности директора школы. 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 10 

 
1. Барыкина Ольга Егоровна  дата рождения – 03 мая 1962 года, место 

рождения -  Белгородская область, Алексеевский район, село Афанасьевка, 
адрес места жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 



Подсереднее, гражданство –  Российская Федерация, образование  –  
автономная некоммерческая образовательная организация высшего 
профессионального образования  «Воронежский экономико-правовой 
институт», 2011 г., диплом КВ 41950, психолог, преподаватель психологии, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей «Дом детского творчества город Алексеевка», педагог 
дополнительного образования.  

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 11 

 
1. Клецова Кристина Леонидовна, дата рождения – 06 августа 1994 

года, место рождения -  Белгородская область, Алексеевский район, село 
Афанасьевка, адрес места жительства – Белгородская область, Алексеевский 
район, село Жуково, гражданство –  Российская Федерация, образование – 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  
высшего образования «Белгородский государственный национальный 
исследовательский университет», 2020 г., диплом 103132 000206, врач общей 
врачебной практики (семейная медицина), основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – областное государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница», врач-терапевт участковый Жуковской амбулатории.  

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 12 
 
1.Ефименко Людмила Александровна, дата рождения  – 26 апреля 1978 

года, место рождения – город Белгород, адрес места жительства – 
Белгородская область, Алексеевский район, село Варваровка, гражданство –  
Российская Федерация, образование  – профессиональное училище № 5 
город Белгорода, 1997 г.,  диплом Б № 252614,  аппаратчик (широкого 
профиля), лаборант химического анализа, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – муниципальное казенное 
учреждение культуры «Централизованная клубная система» Алексеевского 
городского округа, директор сельского Дома культуры, структурного 
подразделения Варваровский сельский Дом культуры, депутат Совета 
депутатов Алексеевского городского округа, член Социалистической 
политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-За правду». 
 

 


